
Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 06 09

Název:
Dodatek č. 10 ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín příspěvkové organizace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo dodatek č. 10 ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín, příspěvkové 
organizace a

schvaluje

dodatek č. 10 ke zřizovací listině příspěvkové organizace.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dodatek č. 10 ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín, příspěvkové organizace a 
doporučuje Zastupitelstvu města Děčín schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín, 
příspěvkové organizace.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit

Důvodová zpráva:
Odbor Životního prostředí předkládá Zastupitelstvu města dodatek č. 10 ke zřizovací listině Lesního úřadu 
Děčín, příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Děčín, jejíž metodické postupy sjednocuje. 
Důvodem úpravy zřizovací listiny je výkon činnosti odborného lesního hospodáře vlastníkům lesa v rámci 
daného území, vymezeného územní působností obecního úřadu obce s rozšířenou působností Magistrátu 
města Děčín, kteří nemají vlastní odborný personál na základě licence udělené orgánem státní správy lesů a 
smluvního vztahu. Výkon činnosti odborného lesního hospodáře, který bude příspěvková organizace 
vykonávat na základě rozhodnutí orgánu státní správy lesů, bude přinášet pravidelný kvartální příjem do 
rozpočtu příspěvkové organizace.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeněk Hanuš OZP 9.12.2020 12:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 9.12.2020 14:31 podepsáno

typ zobrazení anonymně



1 

 

Pracovní verze dokumentu s informativním charakterem pro vnitřní 
potřebu statutárního města Děčín. 

 
Statutární město Děčín 

Úplné znění 
Zřizovací listiny 

 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM…………………….   ze dne………………… 
statutární město Děčín, vydává s účinností od ……. podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení), a podle § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, toto znění zřizovací listiny: 

 
 

Čl. I. 
Zřizovatel 

 
Název:                                     Statutární město Děčín  
Adresa:                                   Mírové náměstí 1175/5, 405 38  Děčín IV  - 
Podmokly 
Identifikační číslo zřizovatele:         261 238 
Okres:                                     Děčín 
(dále jen zřizovatel) 
 
 

Čl. II 

Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené specifikace: 
 
Název:   Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace 
 
Sídlo:   Bynovská 74/20, 405 02  Děčín XXI 
 
Právní forma:  příspěvková organizace 
 
Identifikační číslo: 47 27 47 60 

 
 
 

Čl. III 
Hlavní účel a předmět činnosti  

 
3.1. Hlavní účel zařízení 
Lesní úřad Děčín, je zřízen jako příspěvková organizace (PO) s právní subjektivitou. Tímto 
vznikla právnická osoba podle § 18 občanského zákoníku. Lesní úřad Děčín je samostatnou 
příspěvkovou organizací, s vlastními účty, která může svým jménem nabývat práv a 
povinností a zavazovat se. 
Lesní úřad Děčín je zřízen pro plnění hlavního předmětu činnosti, a to správy městských 
lesů.  
 
 
 
 
 



2 

 

3.2. Předmět činnosti 
 
Hlavním předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 
 

a) provádění veškeré koncepční a operativní činnosti směřující k využívání lesních 
pozemků města a trvalých lesních porostů na nich rostoucích způsobem a v 
rozsahu, který zajišťuje a zlepšuje jejich biodiverzitu, produktivitu, regenerační 
kapacitu, vitalitu a jejich potenciál k současnému i budoucímu naplňování všech 
ekologických, ekonomických a sociálních funkcí. 

 
b) správa lesních pozemků a lesních porostů na nich rostoucích, lesních cest, 

komunikací a jiných pozemků sloužících lesnímu hospodářství, které jsou ve 
vlastnictví nebo užívání statutárního města Děčín a to podle zákona č. 289/95 Sb. o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonů souvisejících a lesních hospodářských plánů. 

 
c) zabezpečení optimálního plnění všech funkcí lesů (těžbu dříví spolu s prodejem 

produktů lesní prvovýroby k dalšímu zpracování, zalesňování, péči o nově založené 
mladé kultury, mlaziny a předmýtní porosty, údržbu lesních cest a svážnic, budování 
odpočinkových zařízení sloužících krátkodobému odpočinku veřejnosti atd.) ve 
vlastní režii, případně prostřednictvím podnikatelských subjektů. 

 
d) správa městem svěřených komplexů veřejné zeleně a provádění prací spojených s 

jejich údržbou a obnovou. 
 

e) zabezpečení ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a trvalých lesních 
porostů na nich rostoucích výkonem ochranné služby. 

 
f) rozšiřování a scelování lesního majetku města nákupem lesů od jiných právnických a 

fyzických osob. 
 

g) provádění oprav a údržby staveb a provozních objektů určených k zajišťování vlastní 
činnosti dodavatelským způsobem s odkazem na vnitřní předpisy zřizovatele. 

 
h) provádění výkonu činnosti odborného lesního hospodáře pro jiné obce sousedící s 

městem a pro vlastníky lesů na území katastru města, kteří nemají vlastní odborný 
personál na základě licence udělené orgánem státní správy lesního hospodářství a 
smluvního vztahu. 

 
provádění výkonu činnosti odborného lesního hospodáře pro vlastníky lesa v rámci 
daného území, vymezeného územní působností obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností Magistrátu města Děčín, kteří nemají vlastní odborný personál na 
základě licence udělené orgánem státní správy lesů a smluvního vztahu. 

 
i) provádění, na základě objednávek, některých drobných prací souvisejících s 

obnovou, výchovou a ochranou lesa a péčí o mladé lesní porosty pro jiné obce  
právnické a fyzické osoby. 

 
j) provádění výkupu dříví od jiných obcí, případně dalších fyzických a právnických osob 

za účelem kompletace vlastních dodávek odběratelům. 
 

k) provádění pro jiné subjekty na základě objednávek a rozhodnutí orgánů ochrany 
životního prostředí likvidaci stromů ohrožujících bezpečnost osob a majetku na 
nelesních pozemcích.  

 
l) provádění výkonu práva myslivosti ve vlastní honitbě s názvem Lesní úřad Děčín. 

 



3 

 

Doplňkovou činnost zřizovatel organizaci nepovoluje.        
 
 
 

Čl. IV. 
Statutární orgány organizace 

 
4.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván 

radou města, jí je odpovědný a předkládá jí zprávu o své činnosti. Zaměstnavatelem 
ředitele je příspěvková organizace Lesní úřad Děčín.  Ředitel příspěvkové organizace 
jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho po dobu jeho nepřítomnosti zastupuje 
v plném rozsahu činnosti a tuto skutečnost předkládá na vědomí zřizovateli.  

 
4.2. Ředitel je oprávněn jednat, zavazovat se a nabývat práv jménem příspěvkové 

organizace v celém rozsahu působnosti a dispozičních oprávnění, plynoucích z této 
zřizovací listiny.  

 
4.3. Ředitel odpovídá zřizovateli za odbornou, hospodářskou a personální činnost 

příspěvkové organizace, zastupuje ji navenek a jedná jejím jménem samostatně a 
podepisuje jménem příspěvkové organizace tak, že k názvu příspěvkové organizace 
připojí svůj podpis. 

 
 

Čl. V. 
Hospodaření příspěvkové organizace Lesní úřad Děčín 

 
5.1. Náklady na činnost a provoz jsou finančně kryty z vlastních příjmů, státních dotací a z   
     příspěvků zřizovatele.   
     Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací stanovují platné právní předpisy. 
 
5.2. Pracovní a mzdové poměry, práva a povinnosti pracovníků jsou stanoveny platnými    
     pracovně - právními a mzdovými předpisy. 
 
5.3. Kontrola hospodaření organizace je pravidelně prováděna formou určenou zřizovatelem. 
 
 
 

Čl. VI. 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení 

majetkových práv 
 
6.1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu 

neurčitou movitý majetek v celkové účetní hodnotě 2.122.780,85  Kč dle inventarizace 
ke dni 31.12. 2008 (příloha č. 1) (dále jen „svěřený majetek“). 

 
6.2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, včetně majetku získanému vlastní 

činností, následující povinnosti: 
 

 a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu 
 
 b) organizace je povinna provádět zákonné revize 
 

c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, vložen, nesmí s ním být ručeno 
 



4 

 

d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak 
jej vést na svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených 
zřizovatelem a zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci 
 
e) organizace bude dvakrát ročně (k 30.6. a k 31.12.) předkládat změny, tj. přírůstky 
a   úbytky majetku, pro uvedení do příslušné evidence města 
 
f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 10.000,00 Kč 
včetně a povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší 
nedoplatku do 20.000,00 Kč včetně se deleguje na ředitele příspěvkové organizace 
 
g) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatků)  ve výši od 10.001,00 
Kč do 20.000,00 Kč včetně podléhá schválení radou města. Žádosti, včetně 
stručného stanoviska příspěvkové organizace zejména k platební kázni žadatele a 
okolnostem vzniku nedoplatku, do jednání rady města předkládá odbor plnící funkci 
zřizovatele. 
 
h) prominutí pohledávek nad 20.000,00 Kč a povolení splátek nedoplatků s dobou 
splatnosti delší než 18 měsíců podléhá schválení zastupitelstvu města. 
 
i) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem. 
 
j) příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 31.5. a k 30.11.) předkládat návrhy 
na  vyřazení majetku. 

 
6.3.  Příspěvková organizace nabývá majetek:   
 

a) pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb., ustanovení § 27 odst.  6 v platném 
znění. Při získávání darů v hodnotě od 40.000,- Kč a při pořizování majetku, jehož 
pořizovací hodnota je vyšší než 40.000,- Kč pro jeden právní úkon, je potřeba 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Bez tohoto předchozího souhlasu je 
příslušný právní úkon neplatný. Takto nabyté dary a majetek pořízený organizací ve 
vlastnictví zřizovatele se považují ode dne jejich nabytí za majetek svěřený organizaci. 
 
b) do svého vlastnictví dle § 27 odst. 7zákona č. 250/2000 Sb. 
 
1) bezúplatným převodem od svého zřizovatele 
2) darem s  předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude jednat o 
peněžitý dar účelově neurčený, zřizovatel tímto dává předchozí souhlas s přijetím 
takovéhoto daru, pokud v jednotlivém právním úkonu, nepřesáhne částku vyšší než 
40.000,- Kč.  
3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele – bez předchozího 
písemného souhlasu  zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout 
4) jiným způsobem na základě na základě rozhodnutí zřizovatele  

 
Do svého vlastnictví může PO nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou 
byla zřízena. 
 

c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je 
povinna dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace.  
 
1. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje 
příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího 
zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace. 



5 

 

 
2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce 
charakteru investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje 
příspěvková organizace na základě schváleného investičního záměru v radě města a 
podle pravidel stanovených poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se použije 
podpůrně. 

6.4.  Příspěvková organizace má k nabytému majetku následující práva: 
 

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 20.000,- Kč, rozhoduje 
spolu s likvidační komisí organizace ředitel organizace,   
 

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40.000 Kč 
a stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel 
organizace, 

 
c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b), podléhá 

schválení    
zřizovatelem, 

 
d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své    

pravomoci ředitel organizace,  
 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho 
přednostně bezúplatně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho 
zřizovatel nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, 
může příspěvková organizace po jeho souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 
 

Čl. VII. 
Závěrečné ustanovení 

 
7.1. Organizace je povinna řídit se vnitřními předpisy vydávanými zřizovatelem pro 

příspěvkové organizace.  
7.2.   Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, nejsou-li stanoveny 

v této zřizovací listině, se řídí platnými předpisy. 
7.3.    Příspěvková organizace Lesní úřad Děčín je zřízena na dobu neurčitou. 
7.4.   Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 
7.5. Dnem účinnosti této zřizovací listiny se ruší zřizovací listina Lesního úřadu Děčín, 

příspěvkové organizace, ze dne 19.02.2004. Tím nejsou dotčena práva, pohledávky a 
závazky, plynoucí z dosud uzavřených vztahů. 

7.6.  Kontrolní činnost vykonává statutární město Děčín prostřednictvím svých orgánů. 
7.7. Zřizovací listina byla pořízena ve 4 výtiscích ve stejném znění a se stejnou platností. 

Výtisk obdrží 2x zřizovatel a 2x příspěvková organizace. 
 
 
 
 
V Děčíně dne ___________ 
     
 
 

    ……………………….. 
    primátor města 

 



6 

 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1  
 

Přehled movitého majetku 
 

 
účet 022 

  

předmět cena invent.číslo 
odkorňovač 16.605,- 10007 
digitizér 10.248,- 10009 
kamera Sony TR 620 
E 

26.861,- 10011 

AUS  Mitsubishi 677.954,- 10015 
 731.668,-  
   
účet 028   
předmět cena invent.číslo 
drobný 
dl.hmot.majetek 

791.760,85 1-140 

 
nehmotný majetek: 

 
účet 013 

 

  

předmět cena invent.číslo 
programové vyb.LH 48.100,- 20001 
databáze 51.450,- 20002 
software Topol 83.865,- 20003 
 183.415,-  
   
účet 018   
předmět cena invent.číslo 
lesnická evidence 20.000,- 98 
 20.000,-  
   
účet  019   
předmět cena Invent.číslo 
LHP 2005-20014 395.937,- 20004 
 395.937,-  
   

 
 

 
 



Statutární město Děčín 
 
 

Dodatek č. 10 
ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín, příspěvková 

organizace 
 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM XX XX XX XX ze dne XX.XX.XXXX      
statutární město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 
10 ke zřizovací listině „Lesního úřadu Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín, příspěvková 
organizace“ ze dne 11. 12. 2003:  
 

 
Čl. I 

Zřizovací listina „Lesní úřad Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín příspěvková organizace“ 
ze dne 11. 12. 2003 (dále jen „zřizovací listina“) se mění takto: 

 
Čl. III. odst. 3.2. písm. h) se mění a po změně zní: 
 
h) provádění výkonu činnosti odborného lesního hospodáře pro vlastníky lesa v rámci 
daného území, vymezeného územní působností obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností Magistrátu města Děčín, kteří nemají vlastní odborný personál na základě licence 
udělené orgánem státní správy lesů a smluvního vztahu.  
 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01. 01. 2021. 

 
 
V Děčíně dne 

 
 
 
 
      ……………………………………….  
      primátor statutárního města Děčín 
 


